



## سارکوزی به یک سال زندان محکوم شد

چهارشنبه برای شنیدن حکم خود در دادگاه پاریس حضور داشت اما بدون اظهارنظر در مقابل خبرنگاران، صحنه را ترک کرد. رئیس جمهوری سابق فرانسه در یکی از جلسات دادگاه برخی از اعضای تیم انتخاباتی خود را مقصر دانست و گفت که هیچ تأمین کننده‌ای را خودش انتخاب نکرده و هیچ سندی به امضای او نرسیده است. در یکی از اسناد آمده است که سارکوزی با پول‌های عمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی در انتخابات پیروز شده بود. سارکوزی با اطمینان دادن از جعلی بودن این سند، اتهام‌های وارد شده به خود را رد کرده بود اما شهادت‌های فراوان، یادداشت‌های سرویس‌های مخفی طرابلس، اتهامات زیاد تقی‌الدین تاجر فرانسوی - لبنانی و از چهره‌های نزدیک به سارکوزی و تحركات «غیر معمول و آشفته» صندوق‌های مالی لیبی این اتهامات را تقویت کرده است. همچنین گفته می‌شود بازرسان دفتر مبارزه با فساد فرانسه (OCLEFF) و قنات، سرخ‌هایی را در تایید اتهام‌ها و اسفندگزاران انتخاباتی سارکوزی از بودجه لیبی به دست آورده‌اند.



**گروه خبر:** «نیکیو سارکوزی» رئیس جمهوری اسبق فرانسه به اتهام سوءاستفاده از منابع مالی غیرمجاز در کارزار انتخابات ۲۰۱۲ ریاست جمهوری این کشور به یک سال حبس محکوم شد. خبرگزاری روتترز، نوشت: طی حکم دادگاه تجدیدنظر پاریس که روز گذشته (چهارشنبه) اعلام شد، سارکوزی که متهم به تأمین مالی غیرقانونی در انتخابات ۲۰۱۲ شده بود، در دادگاه تجدیدنظر محکوم شناخته شد. طبق حکم دادگاه پاریس، سارکوزی به یک سال حبس محکوم شده که نیمی از آن به حالت تعلیقی است و می‌تواند با ابراهام جاکرین مثل استفاده از دستبند الکترونیک بدون حضور در زندان اجرا شود. سارکوزی ۶۹ ساله در سال ۲۰۱۲ زمانی که برای نخستین بار مجرم شناخته شد، به یک سال زندان محکوم شده بود، اما این حکم با درخواست تجدیدنظر وکلایش به حالت تعلیق درآمد. ونسان دری (Vincent Desry) وکیل سارکوزی در گفت‌وگو با خبرنگاران مدعی شده که به حکم دادگاه مشکوک است و دوباره برای برگزاری یک جلسه تجدیدنظر شکایت خواهد کرد. سارکوزی روز

سپرده‌ها را با زمان حبس یک‌ساله به ۳۰ درصد برسانید. چرا؟ به این علت که رهبری فرموده‌اند، باید واحدهای تولیدی تأمین مالی نشوند! خُب این جمله ایشان را باید خودتان هم می‌دانستید که وظیفه نظام بانکی تأمین مالی تولیدکنندگان است، پس چرا تا حالا مانع آن بودید؟ برای اینکه نتیجه سیاست‌هایتان پیشاپیش روشن بود. چون شما تورم را مهار نکردید، مردم هم با سود ۲۳ درصد سپرده نمی‌گذارند، حالا که ۳۰ درصد شده، واحدهای تولیدی می‌ترسند که وام با این رقم بگیرند. وام ارزان تر هم فساد مطلق است و موجب ورشکستگی بانک‌ها خواهد شد. دولت محترم باید تصویرسازی خود را از اداره کشور مبتنی بر واقعیت اقتصادی کند و الا هر روز یک سیاست اتخاذ می‌کنید و فردا مجبور می‌شوید آن را تغییر دهید. چوب هر دو سیاست را مردم خواهند خورد، بدون اینکه خبری از آن نصیب اقتصاد و مردم شود. این سیاست‌گذاری از نوع کاربکثوری است.

دولت در یک دوراهی خطرناک قرار دارد؛ نه می‌تواند قیمت‌گذاری کند، چون هزینه‌های فراوانی را بر تولیدکننده و مردم و حتی دولت بار می‌کند و نه می‌تواند آن را بردارد چون تورم ایجاد می‌شود و سررشته امور از دستش خارج می‌شود و بدتر از همه اینکه به سوی برداشتن این بار نیز حرکت نمی‌کند و این شکاف روز به روز بیشتر می‌شود و جالب‌تر اینکه همه می‌دانند نمی‌توان قیمت‌ها را ثابت نگه داشت و دیر یا زود دفتر متراکم شده آن باز خواهد شد که البته با هزینه فراوان است. سیاست‌گذاری اقتصادی باید مبتنی بر دانش و علم اقتصادی و نیز معطوف به یک اراده ثابت باشد. سیاست‌گذاری ضمن داشتن منافع بی‌شمار، همیشه هزینه‌هایی دارد که باید آن را نیز پرداخت. این سیاست‌گذاری نیست که بانک مرکزی بانک‌ها را جمع و تأکید کند که چرا سود سپرده را بیش از ارقام مقرر مثلاً یک یا دو درصد بیشتر پرداخت می‌کنید. ولی یک هفته بعد، یک دستورالعمل فوری بدهد که سود

آن زمان اگر بودید چه می‌گفتید. «او گفت: «مردم دقیق تشخیص می‌دهند. اگر دستگاه‌های امنیتی کوتاهی می‌کردند که قطعاً و یقیناً همه برابر این اتفاقات را شاهد بودیم. درست است که نباید این اتفاقات رخ دهد اما مگر قوی‌ترین تیم فوتبال دنیا هم هست که بگوید من گل نمی‌خورم یا در هیچ بازی‌ای نمی‌بازم؟ پس این مسائل وجود دارد و البته سعی باید بر این پایه باشد که از این اتفاقات جلوگیری شود. قبل از دهه فجر و به‌ویژه ۲۲ بهمن اقدامات خوبی انجام شده و باید مسئولان امنیتی این موضوعات را مطرح کنند و چند عامل دشمن که در این ایام نتوانستند بین مردم دست به اقدامی بزنند، در بیان‌ها که ماموری وجود ندارد لوله‌گاز را منفجر می‌کنند که قابل ترمیم است.»

### تلاش برای ایجاد نارضایتی مردم در آستانه انتخابات

شهریار حیدری، نماینده قصر شیرین در مجلس درباره خرابکاری انفجار لوله‌گاز و پشت سر هم بودن اتفاقات در کشور، گفت: «برای آسیب زدن در شرایط مناسب و شرایطی که کارشان مؤثر باشد، دست به هر اقداماتی می‌زنند. چون این روزها در آستانه انتخابات هستیم، می‌خواهند مجلس را تخریب کنند و با هدف این کار را انجام دادند. در شرایط سرد فصل زمستان، با این هدف این کار را انجام می‌دهند که در سیستم‌مدیریتی اخلال ایجاد کنند و باعث نارضایتی مردم شوند. در عین حال، انواع فعالیت‌های ضدامنیتی از جمله سایبری تا ترور در دستور کار دشمن است و اگر این فضا مدیریت و این اقدامات خنثی نشود، حوادث ناگواری را رقم می‌زند. هدف دشمن ایجاد نارضایتی است اما مسئولین امر برای مقابله با این موضوعات آمادگی دارند چرا که دشمن همواره این برنامه را دنبال می‌کند. گاهی موفق می‌شوند و گاهی موفق نمی‌شوند. البته این طور نیست که اقداماتی اینچنینی از سمت ما بدون پاسخ باقی بماند. جمهوری اسلامی حق مقابله به مثل را برای خود محفوظ می‌داند.»



حیدری درباره یک سایبری سایت مجلس، به هم می‌پوشاند: «فضای مجازی جزو موضوعات سایبری است که هر کشوری تکنولوژی به‌روزتر و قوی‌تری داشته باشد، می‌تواند نسبت به یک طرف مؤثر باشد. ایران هم در این زمینه توفیقات خوبی داشته و در عرصه پیشگیری از حمله‌های سایبری بسترسازی خوبی ایجاد کرده است.» او با اشاره به اینکه مجلس چندین بار مورد حمله سایبری قرار گرفته است، تأکید کرد: «اما این بار موفق شدند بخشی از کارهای مجلس را در حد جزئی و کم، هدف قرار دهند اما گستردگی این حمله‌ها هر چقدر که باشد با هدف و مقاصد خاصی صورت می‌گیرد تا در بخشی از جامعه اخلال ایجاد کنند. این موضوع غیر قابل انکار است. این موضوعات جزو وظیفه ذاتی پدافند غیرعامل است و باید پاسخگو باشند و از این به بعد طوری برنامه‌ریزی کنند که شاهد حمله‌های سایبری نباشیم. چرا که این اولین بار نبوده و آخرین هم بار نخواهد بود. در گذشته شاهد حمله به پمپ‌بنزین‌ها، بنیاد شهید و... بودیم و هنوز هم دنبال آن هستیم که جاهای دیگر را مورد حمله قرار دهند. بنابراین پدافند غیرعامل باید توجه بیشتری برای پیشگیری از اتفاقات آینده صورت دهد ضمن آنکه این تکنولوژی‌ها در اختیار برخی سرویس‌ها و کشورها وجود دارد و دائماً در دست می‌کنند تا آن استفاده کنند.»

این نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که منظور شما سرویس‌های امنیتی کشورهای دیگر است؟ تأکید کرد: «سرویس‌های خارجی پشت این حمله‌ها هستند. سازمان منافقین را هم باید به آنها اضافه کرد. به همین دلیل باید مراقبت بیشتری داشته باشیم و مصونیت ایجاد کنیم تا شاهد اتفاقات بعدی نباشیم. این تجربه‌ای است برای مسئولان که به‌روز شوند و نهادهایی که مسئول هستند باید متوجه باشند که آسیب‌پذیری وجود دارد و این حمله‌ها غیر مترقبه نیست و در تمام کشورها این اتفاقات رخ می‌دهد.»

روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم موسوم به جامعین، برای این انتخابات لیست‌هایی منتشر کردند. لیست ارائه‌شده از سوی جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در تهران کاندیداهای مشترکی دارد اما در کل بنا بر اعلام محمدرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت، توافق دو گروه مبنی بر این بوده است که این تشکیلات فهرستی جداگانه برای تهران ارائه خواهد کرد. اما جامعین برای بقیه استان‌های کشور تقریباً به لیست مشترک رسیدند. نامزدهای جامعه روحانیت مبارز برای استان تهران: محمدعلی موحدی کرمانی، علیرضا اعرافی، محسن اسماعیلی، مصطفی پورمحمدی، سیدمحمدعلی موسوی جزائری، حمیدحوالی شهریار، قربانعلی درّی نجف‌آبادی، علی رابزینی، حسینعلی سعیدی، هادی صادقی، غلامعلی صفایی، محسن قمی، محمود محمدی عراقی، غلامرضا مصباحی مقدم، علی مومن پور، غلامعلی نعیم‌آبادی نامزدهای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای استان تهران: عبدالجواد ابراهیمی فر، علیرضا اعرافی، احمد دانش‌زاده مؤمن، قربانعلی درّی نجف‌آبادی، محمود رجیبی، حسینعلی سعیدی، محمود محمدی عراقی، غلامرضا مصباحی مقدم، محمدعلی موحدی (کرمانی)، سیدمحمدعلی موسوی (جزائری)، علی مؤمن پور، محمدرضا ناصری کوچیپور، غلامعلی نعیم‌آبادی بیست‌ویکم بهمن ماه، جبهه اصلاحات ایران نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که «ما به عنوان مجموعه احزاب و شخصیت‌های اصلاح طلب در جبهه اصلاحات ایران با اتکاء به آرزوهای بلند انقلاب اسلامی و وفادار به قانون اساسی و پای بند به حقوق مصرح و بنیادین ملت که در فصل سوم این قانون مورد تأکید قرار گرفته، اعلام می‌کنیم که متأسفانه امکان ارائه فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در تهران را نداریم.» با توجه به راهبرد جبهه اصلاحات ایران برای انتخابات ۱۴۰۲، مجمع روحانیون مبارز و مجمع مدرسین حوزه علمیه قم به عنوان دو تشکل سیاسی روحانیون اصلاح طلب، فهرستی برای انتخابات خبرگان منتشر نکردند.

بهموقع نیروهای خدمات رسان و عمل به‌موقع قطع کن‌ها مانع آتش‌سوزی و صدمات جانی و توسعه خسارت شد و بر این اساس قطع شدگی گاز نیز نداریم. «با توجه به این انفجار اخیر این سؤال مطرح می‌شود که آیا انفجار لوله گاز در کجور نیز نوعی خرابکاری بوده است که مسئولان در آن مقطع زمانی ترجیح دادند به مصلحت آن را تکیه‌گذاری عنوان کنند؟

### عوامل هک مجلس و انفجار لوله گاز دستگیر شدند

سردار اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی هم‌میهن درباره انفجار خط لوله سراسری گاز، موضوعات خرابکاری‌های دشمن را بی‌ارتباط با راهپیمایی ۲۲ بهمن ندانست و تأکید کرد: «دشمن ضربه‌های بسیاری خورده و منافع خود را از دست داده است. دشمن توسط ملت ایران و جبهه مقاومت تحقیر و از اوج به پایین کشیده شده است اما نمی‌توان اعلام کرد که به‌طور کامل از بین رفته و قدرت انجام کاری را ندارد. بنابراین با قول و قرارها و حتی پول‌پاشی به عوامل خود، اقداماتی انجام می‌دهد تا در بوق و کرنا اعلام کنند که توانایی خود را از دست نداده‌اند اما عوامل آنها شناسایی و قطعاً آذگامی خواهند شد.» او افزود: «هک مجلس هم به دلیل آن بود که دشمن نتوانست رو در رو اقدامی انجام دهد. بنابراین از این طریق یا حتی با شایعه‌پراکنی به جنگ روانی با نام وارد شد تا عقده‌های خود را به شکلی خالی کند و بگوید که ما هنوز زنده هستیم. در حالی که با این اقدامات و تفکر شیطانی آنها که این چنین در غزه مردم بی‌دفاع - به‌ویژه کودکان - را می‌کشند، دیگر قابل قبول نیست. قطعاً تمام افرادی که دست به انفجار در لوله گاز زدند یا مجلس راهک کردند تا به حال شناسایی و دستگیر شده‌اند.»



کوثری که به نظر می‌رسد احتمال خرابکاری‌ها را ادامه‌دار می‌داند، گفت: «بعد از این هم عوامل در کوتاه‌ترین زمان شناسایی و آذگامی خواهند شد. با وجود این مسائل باید گفت که نیروهای امنیتی اقدامات بسیار خوبی به‌ویژه برای ۲۲ بهمن انجام دادند و بسیاری از افرادی که در صدد اقداماتی بودند را شناسایی و دستگیر کردند و در نهایت اجازه ندادند که به مردم آسیب برسد. عوامل دشمن که نتوانستند کاری انجام دهند، از این طریق به دنبال ایجاد نارضایتی مردم هستند اما کور خوانده‌اند و راه به جایی نخواهند برد به جز آنکه مورد نفرت بیشتر مردم قرار گیرند.» این نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که سرمنشأ این اقدامات را خارج و عوامل آنها را در داخل کشور می‌بینید؟ تأکید کرد: «قطعاً و یقیناً این اقدامات توسط انسان‌های با معرفت انجام نمی‌شود. این افراد آن چنان عقلی ندارند و با قول یا پول دست به چنین جنایت‌هایی می‌زنند تا نارضایتی ایجاد کنند و مردم نسبت به دولت‌مردان بدبین شوند و کمتر پای صندوق رای حاضر شوند اما دشمن باید بداند که مردم تشخیص می‌دهند و نمونه آن را در راهپیمایی ۲۲ بهمن دیدیم و در انتخابات هم مشارکت بالا را شاهد خواهیم بود.» او در پاسخ به این سؤال که بی‌تدبیری و غفلت دولت‌مردان چقدر باعث هموار شدن زمینه برای فعالیت دشمن شده است؟ گفت: «هر چیزی باید در جای خودش رسیدگی شود. اگر آنها هم بی‌تدبیری کردند - که برخی موارد وجود داشته - باید به جای خود بررسی شود. اما نمی‌شود یکی دو اشتباه که داشتند یا دارند را به این موضوع ارتباط دهیم. دشمن این جنایت‌ها را به صورت مستمر انجام می‌دهد و کینه و نفرتی که در مردم نسبت به دشمن به وجود می‌آورد، آنها را مصمم می‌کند تا پای نظام ولایت‌باستند و به موفقیتهای بزرگتری برسند تا با قدرت بیشتری این توطئه‌ها را خنثی کنند.»

کوثری در پاسخ به این پرسش که مردم انتظار دارند که مسئولان امنیتی و دولتی از اقدامات دشمن پیشگیری کنند، چرا با وجود شعار «ما امنیت داریم» در سال اخیر این خرابکاری‌ها بیشتر شده و مردم را نگران کرده است؟ اظهار کرد: «شما مطلع نیستید. در دهه ۶۰ کسی جرأت نمی‌کرد به دلیل ترورهایی که توسط جنایتکاران منافق و عوامل آن که وابسته به بیگانگان بودند در خیابان راه برود و پس از آن هم در جنگ تحمیلی می‌خواستند کشور را اشغال کنند. پس

### لیست تهران!

استان تهران با ۱۶ کرسی، بیشترین تعداد کرسی‌های خبرگان رهبری را دارد. در جریان اصلی روحانیون اصول‌گرا یعنی جامعه سیاسی رده‌حایت کرده و حق مشارکت مردم را از آنان سلب نموده‌اند، نه مالک انقلاب و کشورند و نه صلاحیت تعیین مصالح کشور و سلب صلاحیت از خدمتگزاران صدیق و دلسوز کشور را دارند» از این شورا خواست که دلایل رده‌حایت او را با مردم در میان بگذارد. بنا بر خبر منتشرشده از سوی سایت دفتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق کشورمان دو نامه نیز به شورای نگهبان ارسال کرده است. نامه دوم، روز گذشته و پس از بی‌پاسخ ماندن نامه اول روحانی ارسال شده است. محتوای مکاتبات روحانی با شورای نگهبان نیز مانند بیانیه او، اعلام عمومی دلایل رده‌حایتش بوده است.